De duobus enim primis postquam egit, *Strōmatōn* libros statim subjungit. Itaque quemadmodum in multis, etiam in ordine, *Παδαγωγός* καὶ *μουσηγιώδης* est Clemens. Primus enim est *ἀποκάθαρσις*, secundus *μίησις τε καὶ κατήχησις*, tertius *ἐποπτικός* sive *ἐποπτεία*. Nam in primo, qui futuri Christiani sunt, purgantur; in secundo, facti jam initiantur; in tertio, ad sacra maxima, supremam Dei admittuntur notionem, et aeternam contemplationem. Quod a studioso Clementis observari velle se dicit Heinsius. His porro adjiciendum, quod cum auctori propositum esset, ut gentes in perfectos Christianos formaret, primo illis persuadere aggreditur, ut relicto simulacrorum falsorumque deorum cultu sese ad veram religionem convertant. Quod quidem hoc sermone exsequitur, quem vocat *Λόγον προτροπικόν*, suasoriam orationem, uno vocabulo Cohortationem dicere placuit. Hanc proxime sequitur aliud opus, quo bene et secundum Evangelii rectaeque rationis normam vivendi praecepta tradit. Quod quia pueris, hoc est Christianis *νεοφύτοις*, necessariam doctrinam contineat, *Παιδαγωγού* titulo ornat. Tandem *Στρωματίων* libris, quibus id nominis indidit propter multiplicem qua contexti sunt materiae varietatem, sublimiora religionis dogmata explicat, et diversa sentientes refellit. Atque haec est praecipuorum Clementis operum, quae quidem hodie num exstant, *ἀκολουθία*, quam ipse tradit Paedag. 1, 1. Caeterum Cohortatio ad Gentes duodecim capitibus constat, quorum tabellam, ut etiam eorum quae singulis Stromatum libris continentur, et non paucas, tam in hos quam in Paedagogum observationes et emendationes, suis locis inserendas, perhumaniter mecum communicavit vir non vulgariter eruditus W. Lowthius, Ecclesiae cathedralis Winton. praebendarius. POTT.

P. 2, l. 2. *ἰχθύν*] Delphinem. Herodotus 1, 23, 24. Aelian. H. A. 2, 6, 15, 12, 45. Greg. Naz. Carmine Nicobuli ad filium; et apud Latinos Naso Fastorum 2, 83. Plinius H. N. 8, 9. Gellius Noct. Att. 16, 19. Solinus cap. 12. HOESCH. et REMUS. Plutarchum Sympos. p. 161. addit Hoesch.

ὁ δὲ Θήβας τεύχιστος] De Amphione vid. Pausanias 9, 5. Horatius Artis Poeticae v. 394. Ejusdem Od. 3, 11. Solinus cap. 13. Plutarchus De Musica p. 1132. Propertius 3, 2. Plato De Leg. 3. p. 677. POTT.

Θράκιος σοφιστής] Orpheus, cujus tota fabula exstat apud Ovidium in Metamorphosi libro 11. Vid. etiam Pausanias 9, 30. Item Gregorius Nazianz. Carm. ad Vitalium et ad Nemesium. Idem tamen Gregor. etiam allegorice hanc de Orpheo et Amphione fabulam transfert ad eloquentiam Carmine Nicobuli ad filium his verbis